证券代码：002640            证券简称：跨境通               公告编号：2023-007

跨境通宝电子商务股份有限公司

关于持股 5%以上股东权益变动后持股比例低于 5%

的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

重要提示：

1、本次权益变动属于减持，不触及要约收购；

2、本次权益变动不涉及公司控股股东及实际控制人，不会导致上市公司控股股东及实

际控制人变更。

3、本次权益变动后，徐佳东先生不再为公司持股 5%以上股东。

跨境通宝电子商务股份有限公司（以下简称“跨境通”或“公司”）近日通过中国证券

登记结算有限责任公司查询，公司股东徐佳东先生持股低于 5%，徐佳东先生已不再是公司

持股 5%以上的股东。具体情况如下：

一、本次股东权益变动基本情况

公司于 2022 年 12 月 2 日披露《关于持股 5%以上股东被动减持公司股份预披露公告》，

截至 2022年 11月 30日，徐佳东先生持有公司股份 105,481,154股，占公司总股本比例 6.77%。

具体内容详见公司于 2022 年 12 月 2 日披露的《关于持股 5%以上股东被动减持公司股份预

披露公告》（公告编号：2022-074）。

在 2022 年 12 月 1 日-2023 年 3 月 13 日期间，因涉及股权质押等债务纠纷，其个人名

下股份被司法强制执行、执行股权质押协议等被动减持公司股份累计 27,946,883 股，占公司

总股本的 1.79%，具体变动情况如下表所示：

股东名称 减持方式 减持期间 减持股数（股） 占总股本比例

徐佳东
竞价交易 2022.12.1-2023.3.13 19,018,057 1.22%

司法拍卖转让 2023.2.2 8,928,826 0.57%

合计 - - 27,946,883 1.79%

二、本次股东权益变动后的持股情况

 本次权益变动前 本次权益变动后

股东名称 持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

徐佳东 105,481,154 6.77% 77,534,271 4.98%

三、其他相关说明

1、徐佳东先生不属于公司控股股东、实际控制人，本次减持不会导致公司控制权发生

变化，不会导致公司股权分布不具备上市条件，不会对公司治理结构及持续经营产生影响。

2、本次权益变动后，徐佳东先生不再为公司持股 5%以上的股东。

3、自 2022 年 12 月 22 日以来，公司查询获悉股东徐佳东股份变动需履行信息披露义务

后，多次与徐佳东本人联系，由于徐佳东本人一直未履行信息披露义务，故公司根据查询结

果予以披露。

四、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司持股 5%以上股东每日持股变化名单；

2、中国证券登记结算有限责任公司持股 5%以上股东每日持股变化明细。

特此公告。

      跨境通宝电子商务股份有限公司董事会

                                            二〇二三年三月十七日